
VLÁDA ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 
 

 

USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 14. března 2012 č. 153 

 

k Analýze možností odčerpávat majetek pocházející z nelegitimních zdrojů 

mimotrestními prostředky 

 

 

             Vláda 

 

             I. bere na vědomí Analýzu možností odčerpávat majetek pocházející 

z nelegitimních zdrojů mimotrestními prostředky, uvedenou v části III materiálu 

č.j. 178/12;  

 

            II. ukládá 

 

                1. ministrům financí a vnitra zajistit spolupráci společných ad hoc týmů 

složených ze zástupců orgánů činných v trestním řízení a správců daně, zaměřených na 

potírání závažné finanční kriminality a informovat vládu do 30. června 2013 o průběhu 

a výsledcích této spolupráce, 

 

                2. ministru financí zpracovat a předložit vládě do 31. prosince 2013 návrh 

právní úpravy daňových nástrojů při řešení situací zjevného rozporu mezi přiznanými 

příjmy poplatníka a jeho skutečným majetkem nebo životním stylem, 

 

                3. ministru spravedlnosti zpracovat a vládě do 31. prosince 2013 předložit 

rozbor problematiky a návrh koncepce vytvoření nového mechanismu v oblasti 

občanského práva pro odčerpávání majetku, který pochází nebo je vysoce 

pravděpodobné, že by mohl pocházet z trestné činnosti, 

 

                4. ministrům financí, vnitra a spravedlnosti průběžně realizovat další 

opatření legislativního i nelegislativního charakteru doporučená k uskutečnění 

v analýze uvedené v bodě I tohoto usnesení. 

 

Provedou: 

ministři financí, 

vnitra, spravedlnosti 

 
 

 Předseda vlády 

 RNDr. Petr Nečas, v. r.  

  


